Tıp tarihi dünyasına ilk kez M. Mes‘ud Koman tarafından tanıtılan bir başka yazma ise XV. yüzyılda
kaleme alınan Kitâb-ı Müntehab fî’t-Tıbb’dır.10 Koman,10 Ahmet İzzet Koyunoğlu koleksiyonunda
bulunan Müntehab nüshasını tanıttığı makalesinde, eserin Çelebi Sultan Mehmed’e ithaf edildiğini,
bundan dolayı da 816-824 H. / 1413-1421 yılları arasında yazılmış olduğunu, yazarının da
Abdurrahman oğlu Ahmed oğlu Kadı Cemalüddin Yusuf oğlu Abdülkahir olduğunu bildirmiştir. Ünver11
ise Tire Ahmet Necip Paşa kütüphanesinde bulduğu Müntehab nüshasından yola çıkarak, eserin
doğrudan Çelebi Sultan Mehmed’in ismi ve özel kütüphanesi için yazılmış olduğunu, yazılış tarihinin
823 H./1420 yılı olduğunu, yazarının isminin de “Abdülvahhâb bin Yusuf ibni Ahmet ül Mardânî”
olduğunu bildirmiştir. Bayat12 Kitâb-ı Müntehab fî’t-Tıbb üzerine yaptığı ayrıntılı incelemesinde eserin
günümüzde saptanmış yedi nüshası bulunduğunu ve Mardân adlı bir yerin varlığını saptayamadığını
bildirmektedir.

deontolojik bölümünün son kısmında hekime
anatomi öğrenmek için insan ve hayvan diseksiyonu yapmayı önermesi, bu kitabın belki de en önemli
özelliğidir (Resim 4):14,18,23

Resim 1. ‘Alâ’im-i Cerrâhîn’in başlangıç sayfaları
[Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi, Şehit Ali Paşa
Koleksiyonu, No: 568, 911 H./1505: v. 1b-2a]

Resim 2. ‘Alâ’im-i Cerrâhîn’de uterus anatomisinin anlatıldığı
kısım [Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi, Şehit Ali Paşa
Koleksiyonu, No: 568, 911 H./1505, v.150a].